
Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.14         dne 21.06.2023                        OŽP142301R 

 

Nová smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru obalů 

 

 

Důvodová zpráva: 

Odbor životního prostředí obdržel od autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a. s. návrh 

nové smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství, který nahrazuje stávající platnou smlouvu č. sml 

0236/2014 ze dne 03.09.2014. Smluvní spolupráce mezi městem a společností EKO-KOM,       

a. s. začala v r. 2002.   EKO-KOM, a. s. je stále výhradní obalovou společností v oblasti 

zpětného odběru odpadu z obalů a spolupracuje s více než 6000 obcemi a městy České 

republiky (ČR).  

Důvodem obměny současných smluv je především zajištění souladu s novou právní úpravou na 

úseku odpadů (viz str. 1 přílohy OŽP142301R_P1) a zapracování nových legislativních 

požadavků a podmínek autorizace získané od MŽP do nahrazujících smluv. Znění smlouvy 

bylo rovněž předem projednáno se Svazem měst a obcí ČR a Sdružením místních samospráv 

ČR. 

Nová smlouva je díky častým změnám legislativy Evropské unie a ČR dělena na vlastní 

smlouvu, deklarující základní povinnosti, a všeobecné obchodní podmínky (VOP), v nichž by 

se promítaly příp. změny ze strany MŽP nebo legislativy bez nutnosti uzavírání nových smluv. 

Smlouva dále nově řeší s účinností od 01.01.2023 také úhradu nákladů spojených s úklidem       

a odstraňováním volně pohozených odpadů (tzv. littering) - blíže viz bod 2) přílohy 

OŽP142301R_P1. Dále je variantně umožněno zapojení výkupen do systému EKO-KOM,        

a. s.; naše město toto na odměnách uplatňuje již od r. 2018. 

Znění nové smlouvy o spolupráci je jednotné pro všechny obce a města a nelze v ní zohlednit 

konkrétní požadavky, neboť je nutné mít pro všechny subjekty v celém systému zpětného 

odběru smluvní podmínky pro všechny jednotné. Podpisem nové smlouvy bude automaticky 

nahrazena a zrušena stávající platná smlouva.     

 

 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Marie Vratislavská, 25.05.2023  

 


